
PORTARIA Nº 305/2021 
 

“NOMEIA COMISSÃO DE LEVANTAMENTO 
E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL DOS BENS 
MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE 
IGUATEMI-MS E DÁ PROVIDÊNCIAS 
CORRELATAS”. 

 
LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de 

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, em especial o art. 11 do 
Decreto Municipal nº 1.978/2021, 

 
R E S O L V E : 
 
I – Nomear comissão composta pelos servidores municipais 

Vlademir Carminhola, Oficial de Manutenção, Luci de Oliveira Lopes, Auxiliar 
de Serviços Diversos e Sidney Marcos Boscarioli, Chefe do Departamento de 
Gestão Tributária para, sob a presidência do primeiro, proceder ao levantamento 
e avaliação patrimonial dos bens móveis e imóveis de propriedade do Município 
de Iguatemi-MS, com vistas à constituição de inventário de bens, em 
atendimento ao disposto nos arts. 10 e 11 do Decreto Municipal nº 1.978/2021. 

 
II - A Comissão nomeada na forma do artigo anterior terá prazo 

até 30 de janeiro de 2022 para o término dos trabalhos, com apresentação do 
Inventário de Bens. 

 
III - A função de membro da comissão nomeada na forma desta 

Portaria não será remunerada, considerando-se atribuição dos cargos já 
ocupados pelos referidos servidores, bem assim serviço público relevante 
prestado ao Município. 

 
IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE 
DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 

 
 

 
 

LÍDIO LEDESMA 
PREFEITO 


